Scheda del Corso di Studio - 06/01/2024

Denominazione del CdS Storia dell'arte
Citta BARI

Codicione 0720107309000001
Ateneo Universita degli Studi di BARI ALDO MORO
Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Area geografica SUD E ISOLE
Classe di laurea LM-89

Interclasse -

Tipo Laurea Magistrale
Erogazione Convenzionale
Durata normale 2 anni

P 0 7 FLF TN ECT

Programmazione Nazionale
Programmazione Locale No No No No No

Nessuna Programmazione Si Si

Si Si Si
2022 1 2021 | 2020 | 2019 | 2018
Nr. di altri CdS della stessa classe nell’ Ateneo 0 0 0 0 0

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici

12 13 13 13 13
nell'area geografica

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

38 37 37
Italia

Area .
G 5 Atenei
eografica
Indicatore Anno | CdS | Ateneo g NON
non . .
. . | Telematici
telematici

iC00a | Awvii di carriera al primo anno* (L; 2016 25,7 447



iC00c

1C00d

iC00e

iCO0f

LMCU; LM)

Se LM, Iscritti per la prima volta a
LM

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;

LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** al CdS in
oggetto (L; LMCU; LM)

2017
2018
2019
2020
2021
2022
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2016
2017

38
31
44
44
29
35
28
32
16
18
32
16
27
80
92
98
106
109
97
102
54
70
71
74
82
69
61
51
61

30,1
273
28,4
33,1
27,7
31,2
21,7
24,7
20,0
22,8
24,1
21,6
26,4
84,2
84,4
85,7
83,3
88,5
76,6
76,8
473
51,6
52,4
51,8
58,4
51,4
534
42,0
45,7

44,6
46,2
50,6
58,7
52,9
48,0
39,7
38,6
38,2
43,6
47,1
432
40,3
122,5
1253
130,0
1334
144,2
141,2
132,3
82,0
84,8
85,9
91,2
103,3
99,3
91,9
75.8
77,5



2018 = 49 - 44,8 76,9

2019 36 - 41,3 80,1
2020 49 - 46,9 89,6
2021 51 - 42,6 86,7
2022 47 - 454 80,5
2016 15 - 49 12,9
2017 22 - 6,2 12,1
2018 14 - 6,9 13,3
2020 11 - 8,5 16,3
2021 28 - 11,0 18,7
2022 18 - 11,9 20,3
2016 26 - 18,7 32,9
2017 32 - 19,6 31,4
2018 22 - 20,3 31,0
iCOOh | laureati (L; LM; LMCU) 2019 29 - 20,8 35,5
2020 26 - 21,9 33,7
2021 43 - 24,5 36,0
2022 24 - 20,6 36,9

Media Area Geografica Media Atenei NON

Indicatore Anno Cds Media Atenco non telematici Telematici
| Num | Den | Num | Den ] ind f Num | Den | iInd f Num| Den | Ind
iCO1 Percentuale di studenti iscritti entro la durata normale del CdS 2016 27 54 50,0% - - - 18,2 473 38,5% 34,7 82,0 42.4%
che abbiano acquisito almeno 40 CFU nell’a.s. 2017 30 70 42,9% ) ) ) 19.9 516 38.6% 355 848 41.9%
2018 42 71 59,2% - - - 24,4 52,4 46,5% = 38,6 85,9 45,0%
2019 30 74 40,5% - - - 23,2 51,8 44,7% 41,1 91,2 45,1%

2020 30 82 36,6% - - - 24,9 58,4 42,7% | 44,1 103,3 | 42,7%



Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la durata normale

i€02 del corso*
. Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro un anno oltre la
iC02BIS
durata normale del corso
(o4 Percentuale iscritti al primo anno (LM) laureati in altro

Ateneo*

Rapporto studenti regolari/docenti (professori a tempo
iC05 indeterminato, ricercatori a tempo indeterminato, ricercatori di
tipo a e tipo b)*

2021
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

16
15
22
14
20
11
28
18
21
29
17
25
23
39
22

11

15
14

21
54
70
71
74
82
69
61

69
26
32
22
29
26
43
24
26
32
22
29
26
43
24
29
38
31
44
44
29
35
13
12
13

11
11
12

23,2%
57,7%
68,8%
63,6%
69,0%
42,3%
65,1%
75,0%
80,8%
90,6%
77,3%
86,2%
88,5%
90,7%
91,7%
20,7%
28,9%
22,6%
34,1%
31,8%
27,6%
60,0%
4,2
58
55
8,2
7,5
6,3
5,1

225
49
6.2
6,9
8,0
8,5
11,0
11,9
11,9
13,5
13,2
15,1
16,9
18,6
17,2
5.8
7.4
5.9
6,6
9,6
5.9
8,2
40,9
53,0
54,7
55,0
66,1
64,6
68,4

51,4
18,7
19,6
203
20,8
21,9
24,5
20,6
18,7
19,6
20,3
20,8
21,9
245
20,6
25,7
30,1
273
28,4
33,1
27,7
31,2
8,9
8,7
8,0
9,1
9,9
8,4
10,9

43,8%
26,2%
31,6%
34,0%
38,5%
39,0%
44,8%
57,7%
63,6%
68,9%
65,0%
72,6%
77,2%
75.9%
83,3%
22,6%
24,5%
21,7%
23,4%
29,1%
21,3%
26,2%
4.6
6,1
6,8
6,0
6,7
7,7
6,3

403
12,9
12,1
133
14,9
16,3
18,7
20,3
252
24,1
23,8
28,0
26,3
29,4
30,6
16,9
17,6
17,3
21,0
27,2
234
20,4
76,9
83,8
84,1
88,6
104,0
106,5
101,3

99,3
32,9
31,4
31,0
35,5
33,7
36,0
36,9
32,9
31,4
31,0
35,5
33,7
36,0
36,9
44,7
44,6
46,2
50,6
58,7
52,9
48,0
9,8
10,1
10,0
10,8
12,6
11,8
13,1

40,6%
39,1%
38,5%
43,0%
41,9%
48,2%
51,8%
55,0%
76,6%
76,6%
76,8%
78,8%
78,0%
81,5%
82,8%
37,9%
39,3%
37,6%
41,5%
46,3%
44,3%
42,4%
7,8
8,3
8,4
8,2
8,2
9,1
7,7



iC07 Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal Titolo (LM; 2018 15 22 68,2% - - - 9,0 15,4 58,5% | 14,1 20,7 68,2%
LMCU) - Laureati che dichiarano di svolgere un’attivita

X . . e 2019 14 21 66,7% - - - 9,1 14,0 65.2% 16,1 23,5 68,5%
lavorativa o di formazione retribuita (es. dottorato con borsa,
specializzazione in medicina, ecc.) 2020 15 23 65,2% - - - 7,0 12,5 1 56,0% | 149 22,1 | 67.2%
2021 7 13 53,8% - - - 6,8 11,1 60,7% | 13,1 18,2 71,9%
2022 9 16 56,3% - - - 6,1 10,8 56,7% | 12,8 17,5 73,4%
2018 13 22 59,1% - - - 7,9 15,4 51,2% @ 134 20,7 64,6%
Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal Titolo (LM; 2010 1 o 5679 20 110 VT 1 >3 56,6
LMCU) - laureati che dichiarano di svolgere un’attivita 21% B B B 2 2 A% 2 > 6%
iCO7BIS | lavorativa e regolamentata da un contratto, o di svolgere attivita = 2020 15 23 65,2% - - - 6,6 12,5 53,0% 14,4 22,1 64,9%
di fo.rm‘azior'le retfibuita .(ets. dottorato con borsa, 2021 7 13 53.8% ) ) ) 6.6 1.1 50.6%  12.9 18.1 71.0%
specializzazione in medicina, ecc.)
2022 9 16 56,3% - - - 6,1 10,8 56,7% @ 12,7 17,4 72,8%
2018 13 21 61,9% - - - 7,9 14,5 543% | 13,4 19,6 68,4%
Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal Titolo (LM; 2019 14 20 70,0% - - - 8,9 13,1 67,6% 15,7 22,1 70,8%
ico7rpr | WMCU) - Laureati non impegnati in formazione non retribuita )= 5 2 682% - - | - 66 120  552% 144 212 | 67.8%
che dichiarano di svolgere un’attivita lavorativa e
regolamentata da un contratto 2021 7 10 70,0% - - - 6,6 10,4 63,9% @ 12,9 17,3 74,3%
2022 9 13 69,2% - - - 6,1 9,8 62,5% | 12,7 16,5 76,6%
2016 = 8,00 9,00 88,9% - - - 5.3 5,9 90,2% 5,3 5,7 93,4%
2017 7,00 7,00  100,0% - - - 5,3 5.4 97.4% 5,7 6,0 95,3%
Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono a settori 2018 || 6,007]] 7,00 85,7% i} i} . 20 33 94,6% || 5, 5,9 94,1%
iC08 scientifico-disciplinari (SSD) di base e caratterizzanti per corso = 2019 = 5,00 6,00 83,3% - - - 4,7 5,0 94,3% 5,4 5,8 93,5%
di studio (L; LMCU; LM), di cui sono docenti di riferimento 2020 5.00 6,00 83,3% ) ) ) 5.0 5.1 97.2% 5.9 6.4 92.2%
2021 = 5,00 6,00 83,3% - - - 4,7 5,0 94,3% = 6,0 6,4 92,7%
2022 | 5,00 6,00 83,3% - - - 6,0 6,1 97,7% 6,5 6,9 93,4%
2016 = 80,50 @ 108,00 0,7 - - - 65,9 84,5 0,8 106,5 | 106,5 1,0
2017 | 72,81 = 93,00 0,8 - - - 70,1 92,5 0,8 123,5 1202 1,0
2018 | 61,83 | 87,00 0,7 - - - 66,1 87,0 0,8 120,0 | 1185 1,0
. Valori dell'indicatore di Qualita della ricerca dei docenti per le
€09 lauree magistrali (QRDLM) (valore di riferimento: 0,8) 2019 |/ 46,83 || 69,00 0,7 . . . 71,0 88,0 0.8 121.8 | 1189 1.0
2020 | 54,76 = 81,00 0,7 - - - 75,0 94,0 0,8 142,38 | 139,0 1,0
2021 | 56,19 | 81,00 0,7 - - - 128,0 13438 0,9 1542 | 156,2 1,0
2022 | 57,45 87,00 0,7 - - - 131,51 1409 0,9 162,8 | 166,3 1,0



Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

cds Media Ateneo Media Area Geoigl:aﬁca Media Atene.l I.VON
Indicatore Anno non telematici Telematici
| Num | Den | | Num | Den [ Ind | Num | Den | Ind | Num [ Den |

2016 0 1.857 0,0%o - - - 14,5  1.542,5  9,4% @ 50,6 @ 2.825,1 17,9%o
2017 0 2.567 0,0%o - - - 18,8 |1 1.656,0 11,4% 56,4 @ 2.894,8 19,5%0
. Percentuale .di CFU conseg?l.iti all’festero da.gli studenti regolari | 518 0 2993 0,0%o B B B 49 18878 2.6% 57,9 3.050,3 19,0%o
iC10 sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti entro la durata
el 6l core? 2019 0 2.457 0,0%o - - - 242 1.801,1 13,4% 47,7 3.212,7 14,8%o
2020 0 2.836 0,0%o - - - 2,7 20192  14% @ 29,7 3.541,5 8,4%0
2021 0 1.927 0,0%o - - - 11,3 1.761,8  6,4% @ 59,3 3.214,8 18,5%o
2016 0 2.230 0,0%o - - - 18,6 | 2.039,2  9,1%0 @ 54,0 3.419.4  15,8%o
2017 0 2.880 0,0%o - - - 21,9 | 2.106,7 | 10,4%0 @ 59,0 | 3.459,3 | 17,1%o
{C10BIS Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli iscritti sul totale 2018 0 3431 0,0%o - - - 8,2 23049  3,5% 60,6  3.6911  16,4%0
dei CFU conseguiti dagli studenti 2019 0 2970  0,0%0 - - - 242 22362 10,8% 52,1  3.791,0  13,8%0
2020 0 3.204 0,0%o - - - 4,1 24538  1,7% @ 32,3  4.068,6 | 7,9%o
2021 0 2.325 0,0%o - - - 11,3 | 2.062,4  55% @ 60,3  3.719,6 @ 16,2%o
2016 0 15 0,0%o - - - 0,1 4,9 20,4%0 = 0,5 12,9 | 42,4%0
2017 0 22 0,0%o - - - 0,1 6,2 16,1%0 = 0,7 12,1 56,0%o
2018 0 14 0,0%o - - - 0,6 6,9 87,0% 0,9 13,3 64,2%0
. Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la durata normale o o o
el del corso che hanno acquisito almeno 12 CFU all’estero* 2 v 2 D . . . U Gt s 19 P R
2020 0 11 0,0%o - - - 0,3 8,5 31,9% 1,2 16,3 74,8%o
2021 0 28 0,0%o - - - 0,5 11,0 41,3% 1,0 18,7 52,1%o
2022 0 18 0,0%o - - - 0,2 11,9 15,3% = 1,1 20,3 54,6%0
iC12 Percentuale di studenti iscritti al primo anno del corso di laurea = 2016 0 29 0,0%o - - - 0,0 25,7 0,0%o0 0,6 447 13,8%o
(L) e laurea 'magist.rale (.LM; LMCU) che hanno conseguito il 2017 0 38 0,0% ) ) ) 0.1 30.1 3,0%0 0.9 44.6 21.2%0
precedente titolo di studio all’estero*
2018 0 31 0,0%o - - - 0,0 27,3 0,0%o 1,3 46,2 | 28,5%0
2019 0 44 0,0%o - - - 0,0 28,4 0,0%o 1,5 50,6 | 29,4%o
2020 0 44 0,0%o - - - 0,1 33,1 2,7%o 1,7 58,7 | 29,0%0
2021 0 29 0,0%o - - - 0,1 27,7 3,3%o 2,2 52,9 | 40,9%0



2022 0 35 0,0%o - - - 0,4 31,2 13,4%0 = 2,3 48,0 | 46,9%0

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

cds Media Ateneo Media Area Geogr.aﬁca Media Atene.l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

-mmmmmm-mm

2016 | 32,3 60,0 53,8% 29,7 59,6 | 49.9% @ 359 59,7 | 60,1%

2017 36,6 @ 60,0 60,9% - - - 32,4 59,3 54,7% 36,7 59,5 | 61,6%

(13 Percentuale di CFU conseguiti al I anno su CFU da 2018 35,9 60,0 59,8% - - - 319 60,0 53.2% 38,5 59.8 64,4%
conseguire** 2019 30,7 60,0 @ 512% - - - 365 600 608% 389 598  650%

2020 35,1 60,0 58,5% - - - 36,1 59,6 | 60,5% @ 372 59,7 | 62,4%

2021 | 33,8 60,0 56,4% - - - 37,5 60,0 | 62,5% @ 359 59,8 60,0%

2016 27 28 96,4% - - - 20,1 21,7 92,6% | 37,7 39,7 | 95,0%

2017 30 32 93,8% - - - 22,9 247 92,6% | 36,1 38,6 | 93,7%

i(Cl4 Percentuale di studenti che proseguono nel I anno nello stesso 2018 14 16 87,5% - - - 18,4 20,0 91.8% 36,4 38,2 95,3%
corso di studio** 2019 15 18 833% - - - 215 228 943% 415 436 95.2%

2020 30 32 93,8% - - - 22,2 24,1 92,1% | 43,3 47,1 92,0%

2021 16 16 100,0% - - - 19,9 21,6 92,0% | 39,8 432 | 92,1%

2016 21 28 75,0% - - - 15,3 21,7 70,5% @ 314 39,7 79,1%

2017 27 32 84,4% - - - 18,5 24,7  74,6% @ 304 38,6 | 78,9%

(15 Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello stesso 2018 11 16 68,8% - - - 14,8 20,0 74,1% 30,8 38,2 80,6%
corso di studio avendo acquisito almeno 20 CFU al I anno** 2019 14 18 77,8% _ _ _ 19,5 22.8 85,5% = 36,1 43,6 82,8%

2020 23 32 71,9% - - - 19,5 24,1 80,8% | 37,2 47,1 79,0%

2021 12 16 75,0% - - - 17,3 21,6 79,8% @ 334 432 | 77.2%

iC15BIS || Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello stesso 2016 22 28 78,6% - - - 15,9 21,7 73,3% 31,9 39,7 80,4%
;:(E)l;slcl)od:< >:t:udlo avendo acquisito almeno 1/3 dei CFU previsti al 2017 27 30 84,4% ) ) ) 19,1 24,7 772% | 30.9 38.6 80.0%

2018 11 16 68,8% - - - 15,1 20,0 | 755% | 31,2 382  81,6%

2019 14 18 77,8% - - - 19,7 22,8 | 86,4% | 364 43,6 | 83,5%

2020 24 32 75,0% - - - 19,6 24,1 81,5% | 37,5 47,1 79,7%



iC16

iC16BIS

iC17

iC18

iC19

Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello stesso
corso di studio avendo acquisito almeno 40 CFU al I anno**

Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello stesso
corso di studio avendo acquisito almeno 2/3 dei CFU previsti al
I anno **

Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che si laureano
entro un anno oltre la durata normale del corso nello stesso
corso di studio**

Percentuale di laureati che si iscriverebbero di nuovo allo
stesso corso di studio

Ore di docenza erogata da docenti assunti a tempo
indeterminato sul totale delle ore di docenza erogata

2021
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2018
2019
2020
2021
2022
2016
2017
2018
2019
2020

12
10
13

15

10
14

15

25
17
21
28

14
18
23
26
12
504
504
483
378
378

16
28
32
16
18
32
16
28
32
16
18
32
16
31
21
28
32
16
18
22
28
26
42
22
723
714
672
504
639

75,0%
35,7%
40,6%
37,5%
33,3%
46,9%
25,0%
35,7%
43,8%
37,5%
33,3%
46,9%
25,0%
80,6%
81,0%
75,0%
87,5%
56,3%
50,0%
63,6%
64,3%
88,5%
61,9%
54,5%
69,7%
70,6%
71,9%
75,0%
59,2%

17,3
6.2
8,8
7,1
10,5
10,7
10,3
6,6
9,4
7,5
10,7
10,8
10,3
11,3
12,6
12,7
16,3
11,8
15,6
11,0
12,7
16,7
16,9
16,9

401,6

417,0

387,9

378,9

414,6

21,6
21,7
24,7
20,0
22,8
24,1
21,6
21,7
24,7
20,0
22.8
24,1
21,6
22,4
21,6
21,7
24,7
20,0
22,8
15,8
18,0
20,4
23,8
22,0
5357
5413

497,1
516,0
577,0

79.8%
28,6%
35,7%
35,5%
46,1%
44,5%
47,5%
30,4%
37,9%
37,7%
46,9%
44,9%
47,5%
50,4%
58,2%
58,5%
65.8%
59,1%
68,4%
69,7%
70,4%
81,5%
71,0%
76,8%
75,0%
77,0%
78,0%
73,4%
71,8%

33,6
17,6
17,7
19,2
22,7
21,9
19,4
17,9
17,7
19,4
224
21,9
19,4
23,0
24,5
25,7
25,1
254
293
23,1
254
274
28,0
29,0
481,7
4834
477,1
468.8
5204

432
39,7
38,6
38,2
43,6
47,1
432
39,7
38,6
38,2
43,6
47,1
432
37.8
38,5
39,7
38,6
38,2
43,6
31,2
33,7
352
37,5
38,9
6223
633,2
6134
620,9
756,7

77,7%
44,4%
45,9%
50,2%
52,0%
46,5%
44,8%
45,2%
45,8%
50,7%
51,4%
46,6%
44,9%
60,8%
63,6%
64,8%
65,1%
66,6%
67,2%
74,1%
75,1%
77,7%
74,7%
74,5%
77,4%
76,3%
77,8%
75,5%
68,8%



2021 399 681 58,6% - - - 1392,1 553,77  70,8% @ 524,8 7658 | 68,5%

2022 483 723 66,8% - - - 4549 @ 656,6 @ 69,3% 5453  811,3 | 67.2%

2016 504 723 69,7% - - - 406,7 | 535,77 || 759% @ 488,8 6223 | 78,6%

2017 504 714 70,6% - - - 4221 | 541,3 | 78,0% | 494,8 6332 | 78,2%

Ore di docenza erogata da docenti assunti a tempo 2018 || 483 672 71,9% . ' - || 3973 || 4971 ]| 79,9% | 4951 || 6134 || 80,7%

iC19BIS | indeterminato e ricercatori a tempo determinato di tipo B sul 2019 378 504 75,0% - - - 414,0 | 516,0 80,2% ' 499,2 | 620,9 80,4%
totale delle ore di docenza erogata 2020 | 546 | 639 | 854% - | - | - 4930 5770 | 854% 5726 7567 | 75.7%

2021 609 681 89,4% - - - 464,1 | 553,77 | 83,8% | 575,8 765,8 | 752%

2022 651 723 90,0% - - - 537,1 | 656,6 | 81,8% | 604,3 811,3 | 74,5%

2016 660 723 91,3% - - - 460,7 = 535,77 @ 86,0% @ S511,6 6223 | 82,2%

2017 651 714 91,2% - - - 4689 5413  86,6% | 514,1 6332  81,.2%

Ore di docenza erogata da docenti assunti a tempo 2018 567 672 84,4% B B - || 4239 ]| 497.1 || 85,3% || 511.3 || 6134 || 83.4%

iCI9TER  indeterminato e ricercatori a tempo determinato di tipo A e B 2019 420 504 83,3% - - - 4286  516,0 @ 83,1% | 512,6 6209 @ 82,6%
sul totale delle ore di docenza 2020 546 639  854% - - - 5106 5770 8$85% 6002 7567  793%

2021 651 681 95,6% - - - 493,6 @ 553,77 | 89,1% 608,3 7658 @ 79,4%

2022 693 723 95,9% - - - 563,3 | 656,6 @ 85,8% 6482 811,3 | 79,9%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio e regolarita delle carriere

cds Media Ateneo Media Area Geogr'aﬁca Media Atene.l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

-mmmmmm-mm

2016 96,4% 20,1 21,7 92,6% | 38,0 39,7 | 95.8%

2017 30 32 93,8% - - - 23,2 247 | 93,8% | 36,5 38,6 | 94,6%

(21 Percentuale di studenti che proseguono la carriera nel sistema 2018 15 16 93,8% - - - 18,6 20,0 | 93.2% 36,7 382 1 96,0%
universitario al Il anno** 2019 15 18 833% - - - 21,6 228 947% 419 43,6 96,0%

2020 30 32 93,8% - - - 22,4 24,1 92,8% | 43,8 47,1 93,1%

2021 16 16 100,0% - - - 20,1 21,6 92,9% | 40,5 432 | 93,8%

iC22 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che si laureano, 2016 9 21 42,9% - - - 5,3 21,6 24,7% 12,4 38,5 32,2%

nel CdS, entro la durata normale del corso** 2017 12 28 42,9% ) ) ) 45 21,7 20.7% | 12.5 39.7 31.4%



2018 14 32 43,8% - - - 8,1 24,7 32,7% = 14,0 38,6 36,2%

2019 6 16 37,5% - - - 6,1 20,0 30,5% 15,7 38,2 41,1%

2020 5 18 27,8% - - - 10,4 22,8 45,6% | 17,6 43,6 40,4%

2021 7 32 21,9% - - - 8,8 24,1 36,6% = 16,8 47,1 35,6%

2016 0 28 0,0% - - - 0,0 21,7 0,0% 0,1 39,7 0,1%

2017 0 32 0,0% - - - 0,0 24,7 0,0% 0,1 38,6 0,1%

ic23 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che proseguono 2018 0 16 0,0% - - - 0,0 20,0 0,0% 0,1 382 0,3%
la carriera al secondo anno in un differente CdS dell'Ateneo ** 2019 0 18 0,0% _ _ _ 0,0 22,8 0,0% 0,1 43,6 0,1%

2020 0 32 0,0% - - - 0,0 24,1 0,0% 0,1 47,1 0,2%

2021 0 16 0,0% - - - 0,0 21,6 0,0% 0,1 43,2 0,3%

2016 2 31 6,5% - - - 2,7 22,4 12,1% = 3,7 37,8 9,7%

2017 2 21 9,5% - - - 2,0 21,6 9,3% 32 38,5 8,3%

iC24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni** 2018 ! 28 a0k = = = 2 2] il e e el
2019 2 32 6,3% - - - 2,5 24,7 9,9% 3,5 38,6 9,1%

2020 4 16 25,0% - - - 2,8 20,0 14,1% = 2,8 38,2 7,3%

2021 5 18 27,8% - - - 2,1 22,8 9,2% 3,1 43,6 7,1%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

cds Media Ateneo Media Area Geogr'aﬁca Media Atene.l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

-mmmmmm-mm

2018 86,4% 13,7 15,8 86,6% | 28,4 31,2 90,9%

2019 25 28 89,3% - - - 16,6 18,0 92,0% | 30,8 33,7 91,4%

iC25 Percentuale di laureandi complessivamente soddisfatti del CdS = 2020 24 26 92,3% - - - 18,9 20,4 92,4% = 32,5 352 92,4%
2021 33 42 78,6% - - - 20,8 23,8 87.4% @ 34,1 37,5 90,9%

2022 20 22 90,9% - - - 20,4 22,0 92,9% | 35,8 38,9 92,0%

iC26 Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo (LM; 2018 13 27 48,1% - - - 5,0 13,1 38,1% 12,6 27,0 46,8%
LMCU) - Laureati che dichiarano di svolgere un’attivita 2019 7 14 50,0% ) ) ) 5.6 15,1 372% | 127 25.1 50.6%

lavorativa o di formazione retribuita (es. dottorato con borsa,

specializzazione in medicina, ecc.) 2020 7 21 33,3% - - - 34 11,8 29.2% 82 20,1 40,5%



2021 8 13 61,5% - - - 6,4 13,1 49.2% 124 24,0 51,7%

2022 12 29 41,4% - - - 6,8 15,6 | 43,6% 14,6 25,9 56,5%
2018 8 27 29,6% - - - 4,0 13,1 30,5% 11,2 27,0 | 41,6%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo (LM; R ) )
LMCU) - laureati che dichiarano di svolgere un’attivita 2019 7 14 50,0% . . . 31 15,1 33.9% || 11.8 25,1 47.1%
iC26BIS | lavorativa e regolamentata da un contratto, o di svolgere attivita | 2020 7 21 33,3% - - - 33 11,8 283% 7,8 20,1 38,6%
di formazione retribuita (es. dottorato con borsa, 2021 ] 13 61.5% ) ) ) 6.2 13.1 475% 115 237 48.5%
specializzazione in medicina, ecc.) 2 ! ! ! ’ ’ ’
2022 11 29 37,9% - - - 6,5 156  41,7% | 138 25,4 54,2%
2018 8 25 32,0% - - - 4,5 12,8 353% 11,6 23,6 | 49,1%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo (LM; 2019 7 14 50,0% - - - 5,1 12,6 40,6% = 11,8 21,7 54,4%
ico6TER | WMCU) - Laureati non impegnati in formazione non retribuita )+ 18 1 389% | - | - | - 33 | 102  326% 78 177 | 43,9%
che dichiarano di svolgere un’attivita lavorativa e
regolamentata da un contratto 2021 8 12 66,7% - - - 6,2 11,8 52,8% 11,5 20,8 55,2%
2022 11 22 50,0% - - - 6,5 13,0 50,0% 13,8 22,5 61,3%

Media Area Geografica Media Atenei NON

CdS Media Ateneo > .
Indicatore Anno non telematici Telematici
um | Den Num | Den [ 0 | Nom | Den | tmd | Num | Den | toa |
2016 80 5,5 14,5 - - - 74,1 43 17,1 117,5 5,1 232
2017 92 6,0 15,5 - - - 84,4 4.4 19,4 | 125,6 5,2 24,1
2018 98 5,6 17,5 - - - 86,9 4,1 21,0 129,8 5,1 25,5
R c . lossi |
(27 .apporto studenti iscritti/docenti complessivo (pesato per le ore 2019 106 42 252 i i i 86.3 42 20.6 133.5 5.1 26.4
di docenza)
2020 109 5,3 20,5 - - - 98,7 4,8 20,5 149,6 6,1 24,4
2021 97 5,7 17,1 - - - 94,0 4,5 20,8 154,8 6,2 24,9
2022 102 6,0 16,9 - - - 104,0 53 19,8 155,7 6,6 23,8
iC28 Rapporto studenti iscritti al primo anno/docenti degli 2016 29 4,1 7,1 - - - 243 2,9 8,4 433 3,3 13,2
insegnamenti del primo anno (pesato per le ore di docenza) 2017 40 47 8.5 ) ) ) 33.0 39 103 45.1 35 13.0
2018 33 3,3 9,9 - - - 27,4 2,8 10,0 45,0 3,3 13,7
2019 44 3,0 14,8 - - - 30,4 2,8 10,9 48,5 3,1 15,5

2020 46 3.8 12,3 - - - 39,0 33 11,7 60,7 4,2 14,4



2021 32 4,1 7.8 - - - 323 32 102 | 547 | 41 13,3
2022 35 45 7,9 - - - 413 3,9 10,5 53,9 45 12,0
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